
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/292/23 
RADY MIEJSKIEJ W WYŚMIERZYCACH 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych za udział w sesjach Rady oraz posiedzeniach Komisji 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 oraz 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm,) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Miejska 
w Wyśmierzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej 
w Wyśmierzycach za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla Radnego: 

a) pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 1600 zł/m-c; 

b) pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 1000 zł/m-c; 

c) pełniącego funkcję Przewodniczącego komisji stałej Rady Miejskiej w wysokości 900 zł/m-c; 

d) pozostałych Radnych w wysokości 800 zł/m-c. 

2. Dieta przysługuje za udział we wszystkich Sesjach w miesiącu, za który wypłacane jest wynagrodzenie. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2 ust. 1, ulega obniżeniu o 50% za 
pierwszą, oraz po 25 % za kolejne nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej lub na posiedzeniu komisji 
stałej/doraźnej, której jest członkiem. 

2. Jeżeli radny wykaże, że wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiały mu obecność na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji stałej/doraźnej, dieta nie ulega 
obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej następuje od miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana funkcji. 

§ 4. 1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca za wyjątkiem miesiąca grudnia, w którym wypłacana jest do dnia 31 grudnia. 

2. Wypłata diet następuje na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz 
komisjach. W celu ustalenia obecności Radnego na sesji Radny jest zobowiązany podpisać dwie listy 
obecności, zarówno na początku jak i na końcu Sesji Rady Miejskiej lub Komisji działającej przy Radzie 
Miejskiej. 

3. Dietę zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

4. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez Radnego konto bankowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 6595



§ 5. Radnemu pełniącemu również funkcję sołtysa przysługuje tylko dieta Radnego. 

§ 6. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIV/200/22 z dnia 16 marca 2022 r. Rady Miejskiej w Wyśmierzycach 
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Wyśmierzycach, sołtysów i Przewodniczącego 
Komitetu Osiedlowego w Wyśmierzycach za udział w sesjach i posiedzeniach Komisji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyśmierzyc. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Stanisław Podpora 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6595


	Uchwała

		2023-05-31T07:29:10+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




